
Directorio del Personal 

Dirección General de Opciones Productivas 

 

  

 
 

 
 

José Edmundo Ramírez Martínez 

 

Director General de Opciones Productivas 

 

Teléfono 51 41 79 00 Exts. 54103, 54104 y 54105 

 

edmundo.ramirez@sedesol.gob.mx   

 
 
 
 

 
 

Martha Graciela Salas Rivas 

Directora General Adjunta de Vinculación Institucional y 
Atención a Grupos 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54130 

 
 

martha.salas@sedesol.gob.mx 

 
 
 
 

 
 

Adriana Mariela Castillo Sánchez 

Directora General Adjunta de Operación, Integración y 
Control 

  

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54218 

 

adriana.castillo@sedesol.gob. mx 
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Maria Isabel Madrid Pérez 

 

Directora de Vinculación Institucional y Normatividad 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext.  54127 

 

maria.madrid@sedesol.gob.mx 

 
 
 
 

 
 

Priscila Giordano Alpizar 

 

Directora de Operación Central 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54236 

 

priscila.giordano@sedesol.gob.mx 

 
 
 
 

 
 

Nicandro Saavedra Sevilla 

 

Director de Concertación y Mejora 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54124 

 

nicandro.saavedra@sedesol.gob.mx 

 

mailto:madrid@sedesol.gob.mx
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Edgar Rodríguez Cisneros 

 

Director de Operación Integración y Control 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54233 

 

edgar.rodriguez@sedesol.gob.mx 

 
 

 
 
 

 
 

Claudia Oropeza Herrera 

 

Subdirectora de Atención a Grupos 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54125 

 

claudia.oropeza@sedesol.gob.mx 

 
 
 
 
 

 
 

Marco Antonio Porras Alvarez  

 

Subdirector de Sistematización 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54204 

 

marco.porras@sedesol.gob.mx 

 

mailto:claudia.oropeza@sedesol.gob.mx
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Saturnino Vazquez Velasco 

 

Subdirector de Apoyo Logístico 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54150 

 

saturnino.vazquez@sedesol.gob.mx 

 
 
 

 
 
 

Eduardo Gutiérrez Ramírez 

 

Subdirector de Vinculación Institucional 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54134 

  

eduardo.gutierrez@sedesol.gob.mx 

 
 

 
 
 

 
 

Carlos Antonio Gutiérrez Schott 

 

Subdirector de Operación Estatal e Integración 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54113 

 

carlos.gutierrezs@sedesol.gob.mx 
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mailto:carlos.gutierrezs@sedesol.gob.mx
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Miguel Ángel Velázquez Ávila 

 

Subdirector de Acompañamiento Normativo 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54228 

 

miguel.velazquez@sedesol.gob.mx 

 
 

 
 
 

 
 

Luis Javier Álvarez Esquivel 

 

Subdirector de Procesos 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54120 

 

luis.alvarez@sedesol.gob.mx 

 
 

 
 
 

 
 

Linda Rosario Mondragón Rios 

 

Subdirectora de Recuperaciones y Padrones 

 

Teléfono 51 41 79 00 Ext. 54142 

 

linda.mondragon@sedesol.gob.mx 
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